Повикувајќи се на Одлуката за основање на Националниот совет за евроинтеграции донесена на 19 ноември 2007 година, 

Потврдувајќи ја определбата за целосно исполнување на политичките и економските критериуми, како и способноста за превземање на обврските од членството во Европската унија, 

Повикувајќи се на Националната програма за усвојување на правото на Европската унија,

Имајќи ги предвид забелешките изнесени во Извештајот на Европската комисија за напредокот на Република Македонија за 2009 година, 

Националниот совет за евроинтеграции на 25 декември 2009 година усвои:

М И С Л Е Њ Е
за усвојување на правото на Европската унија во текот на 2010 година

1. Националниот совет за евроинтеграции препорачува Собранието на Република Македонија и неговите работни тела да дадат приоритет во разгледувањето и донесувањето на законите кои се предвидени во Националната програма за усвојување на правото на Европската унија за 2010 година, дадени во Анекс 1.  

2. Имајќи ги предвид позитивниот Извештај на Европската комисија за напредокот на Република Македонија за 2009 година како и забелешките во делот на Собранието на Република Македонија, Советот укажува на потребата за понатамошно подобрување на Деловникот за работа на Собранието, согласно препораките на Венецијанската комисија. 
3. Со цел поголема инклузивност и транспарентност во процесот на подготовка и донесување на законите предвидени во Националната програма за усвојување на правото на Европската унија за 2010 година, во претстојниот период Националниот совет за евроинтеграции ќе организира јавни расправи за предлозите дадени во Анекс 2. 
4. Во оваа насока Владата на Република Македонија треба да обезбеди редовна пракса на доставување на работните текстови на предлог законите со цел на Советот да му се обезбеди сериозно анализирање на законските предлози и да достави свои предлози, сугестии и препораки.
5. Националниот совет за евроинтеграции и препорачува на Владата на Република Македонија да организира јавни расправи и консултации со засегнатите страни во тек на изработката на подзаконските акти за важни закони кои се дел од Националната програма за усвојување на правото на Европската унија, согласно одредбите од Деловникот на Владата на Република Македонија за проценка на регулаторното влијание со цел подобра имплементација на законите во пракса.  
6. Националниот совет за евроинтеграции ги повикува сите општествени субјекти да дадат свој активен придонес во процесот на усогласување на законодавството на Република Македонија со правото на Европската унија.

7. Со содржината на оваа Мислење да се запознаат Владата на Република Македонија, Собранието на Република Македонија и истото да биде објавено на интернет страницата на Собранието на Република Македонија.

